экономического
сотрудничества и развития - 36 213 (36 213)

3 Прочие страны - 10 285 (10 285)

4 Итого  9 781 798 120 841 9 660 957

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни,
в разрезе географических регионов на 31 декабря 2019 года

Таблица 62.7

Номер
строки

Название показателя Итого резервы

Доля
перестраховщиков в

резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 9 552 227 75 033 9 477 194

2

Страны Организации
экономического
сотрудничества и развития 68 222 66 012 2 210

3 Прочие страны 9 166 8 779 387

4 Итого  9 629 615 149 824 947 9791

62.7.1 Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что
развитие убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в
прошлом.

167

Анализ чувствительности на 31 декабря  2020 года
Таблица 62.8

Номе
р

строк
и

Наименование показателя

Измене-

ние
допуще-

ний

Влияние на обязательства
по страхованию иному,
чем страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на прибыль до
налогообложения

Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры страхования
иного, чем страхование
жизни

2

Средние затраты по выплате
страховых возмещений

– 10% (18 327) - 18 327 14 662

+ 10% 18 327 - (18 327) (14 662)

3

Среднее количество
требований

– 10% (315 751) (8 316) 307 435 245 948

+ 10% 315 751 8 316 (307 435) (245 948)

4

Средний период
урегулирования требования

– 10% (131 401) (3 461) 127 940 102 352

+ 10% 120 125 3 164 (116 961) (93 569)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2019 года
Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование показателя

Измене-

ние
допуще-

ний

Влияние на
обязательства по

страхованию иному,
чем страхование

жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на прибыль до
налогообложения

Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры страхования иного,
чем страхование жизни

2

Средние затраты по выплате
страховых возмещений

– 10% (17 607) - 17 607 14 086

+ 10% 17 607 - (17 607) (14 086)

3

Среднее количество
требований

– 10% (368 445) 7 582 376 027 300 822

+ 10% 368 445 (7 582) (376 027) (300 822)

4

Средний период
урегулирования требования

– 10% (135 165) (224) 134 941 107 953

+ 10% 129 420 184 (129 236) (103 389)

62.8.1 Для целей расчета отклонения перерассчитывается резерв убытков на основании скорректированных треугольников развития убытков на 10%/-10%;

перерассчитывается резерв убытков на основании скорректированной ожидаемой убыточности на 10%/-10%; перерассчитывается резерв убытков на
основании скорректированных коэффициентов развития.

168

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 декабря 2020 года

Таблица 62.9
Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D

1 2 3 4 5 6

1 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: 10 032 736 884 1 065 -

2

 депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах,
классифицированные как денежные эквиваленты 6  324 023 - - -